П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « '/§ » декабря 2016 г. №
г. Кемерово

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015

№ 665 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

реализуемую АО «Кемеровская генерация» (г. Кемерово)
на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского

муниципального района, на 2016-2018 годы» в части 2017 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 2, 3, 4 к постановлению
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015
№ 665 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кемеровская
генерация» (г. Кемерово) на потребительском рынке города Кемерово и
Кемеровского муниципального района, на 2016-2018 годы», изложив их в
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «-1&» декабря 2016 г. № S'S3
«Приложение № 2

к постановлению региональной
энергетической комиссии

Кемеровской области
от «1» декабря 2015 г. № 665

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность)
на коллекторах АО «Кемеровская генерация» реализуемую

на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского
муниципального района, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый
И реду
циро

ванный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

АО «Кемеров
ская

генерация»
(Кемеровская

ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 681,81 X X X X 716,02
с 01.07.2016 713,17 X X X X 748,96
с 01.01.2017 713,17 X X X X 748,96
с 01.07.2017 722,44 X X X X 778,92
с 01.01.2018 716,15 X X X X 757,74
с 01.07.2018 719,49 X X X X 761,27

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за
содержание

тепловой
мощности,

тыс. руб./Гкал/ч
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

X X X X X X X

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1:
АО «Кемеров

ская генерация»
(Кемеровская

ГРЭС)

Ставка за
содержание

тепловой
МОЩНОСТИ,

тыс. руб./Гкал/ч
в мес.

X X X X X X X

1
1

2 ;

АО «Кемеров
ская генерация»

(Кемеровская
ТЭЦ)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 907,10 X 870,58 X X X
с 01.07.2016 907,10 X 870,58 X X X
с 01.01.2017 907,10 X 870,58 X X X
с 01.07.2017 945,42 X 907,36 X X X
с 01.01.2018 1 001,60 X 961,28 X X X
с 01.07.2018 1 105,42 X 1 060,92 X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за
содержание

тепловой
МОЩНОСТИ,

тыс. руб./Гкал/ч
в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X
Двухставочный X X X X X X X

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за
содержание

тепловой
мощности,

тыс. руб./Гкал/ч
в мес.

X X X X X X X

Примечание:
Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в

виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии составляет по
Кемеровской ГРЭС: на 2016 год -  280,65 руб./Гкал, на 2017 год -  248,96 руб./Гкал;

на 2018 год -  248,96 руб./Гкал;
Кемеровской ТЭЦ: на 2016 год -  323,88 руб./Гкал, на 2017 год -  286,97 руб./Гкал;

на 2018 год -  286,97 руб./Г кал.
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).

4

Приложение № 3
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «1» декабря 2015 г. № 665

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация»
î a тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке города Кемерово

и Кемеровского муниципального района, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)
Halt

ва
регу.

м
оргак

мено-
ние
нируе-
[ОЙ
изации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый
И реду
циро

ванный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
ДО 7,0
кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

2 3 4 5 6 7 8 9

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 081,90 X X X X X
с 01.07.2016 1 126,26 X X X X X
с 01.01.2017 1 126,26 X X X X X
с 01.07.2017 1 172,44 X X X X X
с 01.01.2018 1 172,44 X X X X X
с 01.07.2018 1 220,51 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
АО

«Кемеров-
Одноставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2016 1 276,64 X X X X X
с 01.07.2016 1 328,99 X X X X X

С]
гене|

сая
)ация»

с 01.01.2017 1 328,99 X X X X X
с 01.07.2017 1 383,48 X X X X X
с 01.01.2018 1 383,48 X X X X X
с 01.07.2018 1 440,20 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых
пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

я
ь

О
о

Г?
. Ю

деров-
кая
)ация»

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (та]эифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах),
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (та эифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

6

Приложение № 4
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «1» декабря 2015 г. № 665

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию
АО «Кемеровская генерация», поставляемую теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию

с целью компенсации потерь тепловой энергии,
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

(без НДС)

f t
ваш

Р
oprj

шмено-
е регули-
уемой
шизации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Ост
рый и
реду-
циро-
ван-
ный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

АО
ская

]

«Кемеров-
генера-

щя»

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 706,57 X X X X X
с 01.07.2016 730,96 X X X X X
с 01.01.2017 719,87 X X X X X
с 01.07.2017 731,77 X X X X X
с 01.01.2018 759,90 X X X X X
с 01.07.2018 786,69 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за
содержание

тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

X X X X X X X

».